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Kære HMU – til jeres orientering 
 
Nyheden kommer på Koncern Intra kl. 12. 
 
På baggrund af den svære økonomiske situationen har direktionen besluttet at indføre kvalificeret 
ansættelsesstop og tilbageholdenhed ift. kurser, uddannelse og konferencer., jfr. vedhæftet. 
 
Kvalificeret ansættelsesstop i perioden 26. oktober til 31. marts 2024 
 
Kvalificeret ansættelsesstop betyder, at ledige stillinger inden for ovennævnte periode, i videst 
mulige omfang ikke genbesættes. Dog kan der søges dispensation til opslag af stillingen hos 
hospitalsledelsen, hvis genbesættelse af stillingen er afgørende for driften. 
 
Uddannelsesstillinger (fx læger og psykologer) er ikke omfattet af det kvalificerede 
ansættelsesstop. Derudover kan der lokalt på de enkelte hospitaler være undtagelser fra det 
kvalificerede ansættelsesstop. 
 
Hospitalsledelsen har besluttet at undtage følgende i Psykiatrien; 

         ansættelse af alle kliniske stillinger, herunder ledere, vikarer og forlængelse af 
tidsbegrænset stillinger. 

         forskerstillinger der er fuldt finansieret af eksterne midler 
 
Det betyder, at der fortsat er mulighed for at opslå kliniske stillinger uden at der skal søges 
dispensation ved hospitalsledelsen. Dog skal opslag af disse stillinger være under hensyn til 
afdelingernes egen økonomi. 
 
Omfattet af det kvalificerede stillingsopslag er således ikke-kliniske stillinger (administrative) og 
nye stillinger, der ikke tidligere har været besat. Der skal søges dispensation til opslag af sådanne 
stillinger. Stillinger der pt. allerede er i opslag er ikke omfattet af ansættelsesstoppet. 
 
Tilbageholdenhed ift. kurser/konferencer i perioden 26. oktober til 1. august 2024 
 
Ift. kurser er udgangspunktet, at medarbejdere og ledere skal deltage i de kurser, der er behov 
for, fortsat at sikre det daglige driftsunderstøttende arbejde og det nødvendige niveau af 



sikkerhed og faglig kvalitet i opgaveløsningen. Dette gælder både aktiviteter, der arrangeres 
lokalt, og eksterne aktiviteter. 
 
Der opfordres dog til at udvise rettidig omhu ift. særligt deltagelse i konferencer, kongresser, 
seminarer og årsmøder – nationale såvel som internationale.  
 
Deltagelse i kursus- og uddannelsesaktiviteter samt konferencer skal godkendes af nærmeste 
leder, der således skal træffe en konkret ledelsesmæssig vurdering i den enkelte situation. Denne 
vurdering træffes pba. følgende principper for prioriteringer i forhold til gennemførelse / 
deltagelse i kurser og uddannelse samt konferencer: 

         De er obligatoriske/lovpligtige/bekendtgørelsesbelagte/en forudsætning for funktioner eller 
nationalt besluttet 

         De udgør afgørende forudsætning for at kunne bestride en bestemt funktion 
         Kompetencerne er særligt vigtige for patientsikkerheden 

 
Der vil blive orienteret nærmere under HMU mødet den 10. november 2023. 
 
Såfremt der er bemærkninger eller spørgsmål til ovennævnte, er I meget velkommen til at 
kontakte Dorthe Pinnerup (kvalificeret ansættelsesstop) og Lisbeth Damgaard (kurser, uddannelse 
og konferencer) 
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